

**ORDEN DE COMPRA N° 00000461/2022**

Señores : MS-CLINICS SPA RUT N° 077125064-5  
 Dirección : AV. DIEGO PORTALES 08994  
 Fono : +56978893201 Forma de Pago : 30 DIAS  
 Programa : 11. RES. 238 PROGRAMA MEJORAMIENTO DEL ACCESO A LA ATENCIÓN ODONTOLÓGICA  
 (MAAO)  
 Unidad Sol. : DIRECCION DE SALUD, SALUD, DIRECCION SALUD

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unit.	Total
10.	UNIDADES	eugenol 30cc, marca hertz, presentacion de venta por unidad (EG30CC)	\$3,570.00	\$35,700.00
40.	CAJA	papel articular recto bicolor 80 l lib. becht derfia aleman, presentacion de venta caja por 12 unidades (PAR80U)	\$3,670.00	\$146,800.00
10.	UNIDADES	fomocresol pulpodent 7% 10cc. alfa (FORM)	\$8,610.00	\$86,100.00
30.	CAJA	esponja hemostatica surgispon, presentacion de venta caja por 10 unidades (EHS10)	\$3,710.00	\$111,300.00
10.	UNIDADES	hipoclorito de sodio 5% (1 litro) (HIP1)	\$2,940.00	\$29,400.00
			Sub Total Hoja:	409,300.00
			SUB TOTAL:	\$19,036,120
			Recargo: 0.000%	\$0
			Descuento 1: 0.000%	-\$0
			Descuento 2: 0.000%	-\$0
			TOTAL NETO:	\$19,036,120
			Impuesto adicional:	\$0
			I.V.A.: 19.00%	\$3,616,863
			TOTAL:	\$22,652,983

SON: Veintidos millones seiscientos cincuenta y dos mil novecientos ochenta y tres pesos

OBSERVACIONES : MEMO N°634 / DESPACHAR A HERNAN RODRIGUEZ / RES 238

ITEM	GLOSA	MONTO	SALDO
		22,652,983	0

NICOLE PEÑA MALDONADO  
 Directora de Adm. y Finanzas

DAVID CATALAN  
 Secretario General

CAMILA MALDONADO V.  
 Jefe Depto. Presupuesto y Adquisiciones (F)

**ORDEN DE COMPRA N° 00000461/2022**

Señores : MS-CLINICS SPA RUT N° 077125064-5  
 Dirección : AV. DIEGO PORTALES 08994  
 Fono : +56978893201 Forma de Pago : 30 DIAS  
 Programa : 11. RES. 238 PROGRAMA MEJORAMIENTO DEL ACCESO A LA ATENCIÓN ODONTOLÓGICA  
 (MAAO)  
 Unidad Sol. : DIRECCION DE SALUD, SALUD, DIRECCION SALUD

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unit.	Total
30.	UNIDADES	manga de esterilizacion 15 x 200 mts sin fuelle, presentacion de venta por unidad (MDE15)	\$35,420.00	\$1,062,600.00
30.	UNIDADES	manga de esterilizacion 7,5 x 200 mts sin fuelle, presentacion de venta por unidad (MDE7,5)	\$20,300.00	\$609,000.00
600.	CAJA	torula algodón importado 3.8 cms. x 0.95 cms, presentacion de venta caja por 500 unidades (TAI)	\$2,050.00	\$1,230,000.00
60.	UNIDADES	adhesivo optibond universal 5ml - kerr (36519)	\$25,650.00	\$1,539,000.00
600.	PAQUETE	ácido ortofosfórico gel 37 % jeringas de 2,5 ml, marca maquirá, presentacion de venta paquete por 3 unidades (AO37)	\$2,120.00	\$1,272,000.00
400.	PAQUETE	puntas de jeringa triple desechable, presentacion de venta paquete por 100 unidades (PDJX100)	\$9,430.00	\$3,772,000.00
60.	CAJA	multi-brush amarillo fino prd, presentacion de venta caja por 100 unidades (MBAX100)	\$1,330.00	\$79,800.00
20.	UNIDADES	ionoseal ionom. comp. base f/c voco 1 jga. 2.5ml. c/u +ptas. cod. 1326-1 voco alemán (FREE549)	\$40,110.00	\$802,200.00
20.	UNIDADES	cem. ionom. f/c obt. ionolux set (12grs. polvo, 5ml. líquido) a3 cod. 1992 voco alemán (FREE638)	\$83,650.00	\$1,673,000.00
30.	KIT	sell. f/c concise set of. s/ ac. ortof. y acces. 3m usa, presentacion de venta por kit (SCO3M)	\$27,300.00	\$819,000.00
50.	CAJA	seda negra trenzada 3/0 hr 20 - 75, marca tagum, presentacion de venta caja por 36 unidades (SNT3/0)	\$37,800.00	\$1,890,000.00
20.	CAJA	hoja de bisturí n° 15 caja x 100 unidades (XZ237)	\$8,400.00	\$168,000.00
50.	UNIDADES	alcohol desnaturalizado 1 litro, presentacion de venta por unidad (AD1L) Continúa en Hoja Siguiente.....	\$3,000.00	\$150,000.00
			Sub Total Hoja:	15,066,600.00

## ORDEN DE COMPRA N° 00000461/2022

Señores : MS-CLINICS SPA RUT N° 077125064-5  
 Dirección : AV. DIEGO PORTALES 08994  
 Fono : +56978893201 Forma de Pago : 30 DIAS  
 Programa : 11. RES. 238 PROGRAMA MEJORAMIENTO DEL ACCESO A LA ATENCIÓN ODONTOLÓGICA  
 (MAAO)  
 Unidad Sol. : DIRECCION DE SALUD, SALUD, DIRECCION SALUD

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unit.	Total
60.	UNIDADES	banda matriz 7 mm molar rollo 3 metros, marca krems, presentacion de venta por unidad (BM7MM)	\$2,370.00	\$142,200.00
60.	UNIDADES	banda matriz 5 mm premolar rollo 3 metros, marca krems, presentacion de venta por unidad (BM5MM)	\$2,000.00	\$120,000.00
16.	UNIDADES	desinfectante fresas dental burs 1 litro, marca machting, presentacion de venta por unidad (DFD1L)	\$13,800.00	\$220,800.00
50.	UNIDADES	caviwipes tolla desinf. tarro (160 toallas standar) metrex usa (FREE556)	\$11,900.00	\$595,000.00
16.	UNIDADES	dycal ( hidrox. de calcio ) a/c set usa dentsply, presentacion de venta por unidad (DAUSA)	\$10,240.00	\$163,840.00
60.	CAJA	profluorid varnish sd cherry cod. 2230-25 voco aleman, presentacion de venta caja por 25 unidades (PV2230)	\$31,000.00	\$1,860,000.00
20.	UNIDADES	hemopare 10 ml, marca maquirá (hemostop), presentacion de venta por unidad (HP10ML)	\$4,120.00	\$82,400.00
16.	UNIDADES	hilo retractor maquirá n°0, presentacion de venta por unidad (HRM00)	\$8,190.00	\$131,040.00
16.	UNIDADES	hilo retractor maquirá n°00, presentacion de venta por unidad (HRM000)	\$8,190.00	\$131,040.00
20.	CAJA	huincha de celuloide, paquete por 50 unidades (HDCX50)	\$500.00	\$10,000.00
20.	UNIDADES	huincha lima metal 4 mm, presentacion de venta caja por 12 unidades (HLM4MM)	\$2,230.00	\$44,600.00
20.	CAJA	huincha lima metal 6 mm, presentacion de venta caja por 12 unidades (HLM6MM)	\$2,440.00	\$48,800.00
10.	UNIDADES	oxido de zinc aleman 60 grs. grado usp (OZ) Continua en Hoja Siguiete.....	\$1,050.00	\$10,500.00
			Sub Total Hoja:	3,560,220.00